
 
 

                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
                                                                                                                                          AI COMPONENTI COMMISSIONE MENSA 

 AL SITO DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO 

 

  
Oggetto: Decreto di nomina della commissione mensa A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO il D.P.R. del 31/05/1974; 

- VISTO il decreto legislativo 297 del 1994; 

 

- ACQUISITA la disponibilità dei sotto indicati docenti e genitori; 

- PRESO ATTO del regolamento di refezione scolastica del Comune di Torino: 

 
DECRETA 

 

 Per l’a.s. 2023/2024 la Commissione Mensa è costituita , per ordine di scuola, dai seguenti eletti: 
 
Scuola dell’infanzia Villa Genero: 
 

COGNOME NOME COMPONENTE 

DEGNI ROSALBA Insegnante 

GUGGINO ALICE  Sez. Gialli Genitore  

BARBERI CRISTINA  Sez. Turchesi Genitore  

FARANDA ALESSANDRO Sez. Verdi Genitore  

 
Scuola dell’infanzia Santa Margherita: 
  
COGNOME NOME COMPONENTE 

MORINI ELENA (Classe IA) Insegnante 

MANGANARO FRANCESCA  (Classe 
IA) 

Genitore  

 
Scuola primaria San Giacomo: 
 
COGNOME NOME COMPONENTE 

PORCU ROSANNA Insegnante 

GORIO ANNA EUGENIA LUISA 
MARIA (Classe III A) 

Genitore  

BOSIA ALESSANDRA (Classe VA) Genitore 





 
 
Scuola primaria Don Bosco: 
 

COGNOME NOME COMPONENTE 

AVETTA ROSETTA Insegnante 

GIORDANO LAURA (Classe I D) Genitore 

VOLOS TETYANA (Classe III D) Genitore  

GIACHINO FABIO (Classe IV D) Genitore  

 

Scuola primaria D’Azeglio: 
 
COGNOME NOME COMPONENTE 

PARUZZO ROSALISA Insegnante 

RONZANO MARINA Insegnante 

ROTELLA GIORGIA (Classe IB) Genitore  

SALAFIA MARIKA (Classe II B) Genitore  

DALMASSO MARINA (Classe IIIB), già in 
carica dallo scorso anno 

Genitore  

BARETTA ENRICA (Classe IV C) ), già in 
carica dallo scorso anno 

Genitore  

SEJA LAURA (Classe VC) Genitore  

 

 

COSTITUZIONE, DURATA E COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE MENSA  

Le Commissioni Mensa possono essere costituite presso ogni singola scuola intesa come plesso dove viene 

erogato il servizio di ristorazione scolastica previa nomina da parte del Dirigente Scolastico (per le scuole 

statali) . 

La nomina della Commissione Mensa avviene tramite l’accreditamento dei suoi componenti sulla piattaforma 

online Prisma Mensa . 

La Commissione viene nominata con durata di due anni scolastici (2022/2023 già passato) e decade con la 

fine del secondo anno scolastico successivo a quello della nomina. Tuttavia può rimanere in carica fino a 

quando non si provvede all’insediamento della nuova Commissione, ma non oltre il mese di dicembre 

dell’anno di scadenza. 

Qualora nel corso dei due anni scolastici previsti per la Commissione vengano a decadere dalle funzioni alcuni 

suoi componenti oppure nel caso di dimissioni, il Responsabile scolastico provvede alla loro sostituzione 

mediante nuove nomine, anche al fine di garantire il numero minimo di componenti; così come in tale arco 

temporale è comunque possibile l’integrazione della Commissione mediante nuove nomine nell’ambito dei 

limiti massimi di composizione (ogni singolo componente la commissione, comunque, può essere 

riconfermato al massimo per tre anni scolastici). 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

       Prof.ssa Maria Tiziana MANCINELLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, co 2, Dlgs 39/93 

http://www.prismamensa.it/

